tibus disputationes, easdemque iuxta argutas,
 & exemplis comparationibusque appositissi-
 mis perpolitas. Nec absimile est nostri auctoris
 genus philosophandi ei, quo usum esse Epicte-
 tum (qui etate ANTONINVM non ita mul-
 tum antecessit, cuiusque se usum præceptis no-
 ster ingenuè præ se fert) Arrhianus memoris
 prodidit. Floruit enim circa illud tempus ut-
 cunque studium sapientiæ cum ipsi Impera-
 tores aut colerent philosophiam, aut certè eius
 sectatores non aspernarentur. Quo factum est,
 ut extiterint permulti doctrina & gravitate
 præstantes viri: quorum partim nomina tan-
 tum & dicta factaque aliquot apud historie
 scriptores extant, partim scripta etiam doctissi-
 ma & prudentiæ plena nostrum ad ævum per-
 durauerunt. Enimverò ANTONINVM ego
 iudico (neque aliter sentire doctos existimo) non
 id modò his voluisse in Commentarijs explica-
 re, quibus ipse in rebus animum suum occupas-
 set, quibusque præceptis, exemplis, & ratio-
 nibus sese ad hominis, civis, Imperatoris, adeo-
 que Philosophi nomen cum dignitate tuendum
 informauisset: Sed vnà demonstrasse, quæ esset
 vera atque expedita ad tranquillitatem animi,
 & eam quæ homini in hac vita contingere po-

6
test felicitatem consequendam uia: tum quid-
nam rei esset, cur plerique hominum adeò de na-
tura, suaque sorte immeritò conquererentur.
Quippe hoc modo philosophia neglecta & spre-
ta ulciscitur illos: quorum questus & indigna-
tionem sapientissimus Poeta Euripides sanè
quàm scitè & (ut omnia) eleganter expressit,
senem calamitate ietum in scenam producens:
qui, cum parum rectè rationes ad vitam tum,
cum maximè debuerat, subduxisset, ut incidit
in res aduersas, non suæ imprudentiæ culpam æ-
gnosceret, sed (qui est mos uulgi) ad futilia &
inutilia vota confugeret. Cuius de inscitiâ hæc
extant versus, quos adducam, Latine tamen
à me reddidos, ne in hoc orationis generi peregrî-
pum sermonem interferam:

Eheu, datum non esse & hoc mortalibus,
Iuuenes ut esse bis queant, iterum & senes?
Nam si domi quid secius fortè euenit,
Corrigimus illud consilio tamen nouo:
Æuum retractare haud licet. quòd si redire
Iuuenilis ætas esset, & senium duplex,
Peccata vitæ corrigeremus istius,
Vitæ instituto prouidi melius nouæ.
Capitalis profectò Iphis, et quouis dignus infor-
tunio, qui non præsentem vitam præceptis ex-
emplis que

7
omplisq̄ue rectè informandam moneret, sed a-
liam optet, qua huius errata emendari possent.
Quantò rectius Theseus ille Euripideus? cuius
hanc suam Cicero aliud refert:

Nam, qui hæc audita à docto meminissim viro,
Futuras mecum commentabar miseras: